
Česká republika - Ministerstvo obrany
Mgr. Lubor Koudelka
Vrchní ředitel sekce vyzbrojovaní a akvizic
Tychonova 1 
160 01 Praha 6

Doručovací adresa: 
nám. Svobody 471/4 
160 01 Praha 6

V Kopřivnici dne 1. srpna 2023

Počet stran: 2

Věc: Změna dodavatelského řetězce

Vážený pane vrchní řediteli,

společnost TATRA TRUCKS a.s. je v rámci svého vojenského programu tradičním 
výrobcem vojenských a logistických vozidel pro Armády České republiky, jakož i pro celou 
řadu dalších ozbrojených složek po celém světě, a to již mnoho desítek let.

S ohledem na neustále se zvyšující objem roční produkce nákladních vozidel všech 
kategorií v naší společnosti a s tím související razantní nárůst souvisejících činností a ve 
snaze maximálně zefektivnit zejména administrativní činnosti nesouvisející 
bezprostředně se samotnou výrobou, bylo v rámci řídících orgánů TATRA TRUCKS a.s. 
rozhodnuto, že dnem 1. 8. 2023 bude nově zastupovat naší společnost jako výhradní 
dodavatel pro Ministerstvo obrany České republiky a jím založené státní podniky 
sesterská společnost TATRA DEFENCE SYSTEMS s.r.o., IČO 08993289. Tato 
společnost bude vojenská a logistická vozidla nejen dodávat, ale bude rovněž zajišťovat 
jejich kompletní záruční servis.

Jelikož si akcionáři společnosti TATRA TRUCKS a.s. velmi vysoce cení dosavadní 
korektní spolupráce s Ministerstvem obrany ČR a také se samotnou Armádou České 
republiky, je jejich snahou hledat opatření ke zrychlení a zefektivnění celého procesu 
dodávek nejen samotných vozidel pro Armádu České republiky, ale také zajištění 
instalace dalších pokročilých bojových či informačních systémů, neboť vývoj současné 
bezpečnostní situace v Evropě i ve světě jasně ukazuje, že existuje reálná potřeba 
dodávat pro ozbrojené síly vozidla již takto upravená. Ve společnosti TATRA DEFENCE

TATRA TRUCKS a.s.
Areál Tatry 1450/1.742 21 Kopřivnice. Czech Republic, tel.: +420 556 491111, fax: +420 556 492 050. e-mail: tatra@tatra.cz, web: tatratrucks.com

Regional Court in Ostrava, section B, insert 10443, ID No.: 014 82 840 / Obchodní rejstřík, Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 10443, IČO: 014 82 840



Page/Str. 2

SYSTEMS s.r.o. byl proto vytvořen speciální tým, určený primárně pro zajišťování 
specifických potřeb Ministerstva obrany ČR a Armády České republiky, souvisejících 
s komplexními dodávkami vozidel Tatra.

Tato změna nastává, jak je výše uvedeno, k 1. 8. 2023 a týká se veškerých nových 
požadavků Ministerstva obrany ČR a/nebo Armády České republiky uplatněných po 
tomto datu. Všechny již uzavřené kupní smlouvy a rámcové dohody, však budou i nadále 
plněny společností TATRA TRUCKS a.s.

S pozdravem,

Ing.Ťukáš Andrýsek 

předseda představenstva 
a generální ředitel

a TRUCKS
Areál Tatry 1450/1 
742 21 Kopřivnice

a ředitel výzkumu a vývoje

TATRA TRUCKS a.s. TATRA TRUCKS a.s.

TATRA TRUCKS a.s.
Areál Tatry 1450/1,742 21 Kopřivnice, Czech Republic, tel.: +420 556 491111, fax: +420 556 492 050, e-mail: tatra@tatra.cz, web: tatratrucks.com

Regional Court in Ostrava, section B, insert 10443, ID No.: 014 82 840 / Obchodní rejstřík, Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 10443, IČO: 014 82 840


